6

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2024 № 1646
Валдай

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация
газоснабжения населения в границах Валдайского
муниципального района в пределах полномочий,
установленных законодательством
Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, организованной Администрацией Губернатора Новгородской области от 08.04.2024 № 2, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация газоснабжения населения в границах Валдайского муниципального района в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 15.08.2022 № 1616, изложив приложение к административному регламенту по предоставлению муниципальной
услуги «Организация газоснабжения населения в границах Валдайского муниципального района в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» в следующей редакции:
«Заявка
о предоставлении комплекса услуг по газификации

1. Ф.И.О. заявителя: ___________________________________________
2. Реквизиты основного документа, удостоверяющего личность: ___________
__________________________________________________________________

(вид документа, серия, номер, кем и когда выдан)
(ИНН/СНИЛС)
3. Адрес регистрации: __________________________________________
__________________________________________________________________

4. Место нахождения домовладения (объекта капитального строительства), планируемого к газификации: __________________________
__________________________________________________________________

5. Количество лиц, постоянно и (или) временно зарегистрированных в помещении, планируемого к газификации: _____________________________

5.1. Сведения об общей площади жилых и отапливаемых вспомогательных помещений жилого дома: ____________________________
6. Кадастровый номер земельного участка: ________________________
7. Адрес для корреспонденции: __________________________________
__________________________________________________________________

8. Мобильный телефон: ________________________________________
9. Адрес электронной почты: ____________________________________
10. Планируемая величина максимального часового расхода газа ________ куб. метров\ в час.
11. Комплекс услуг по газификации включает в себя следующие мероприятия:
11.1. Обязательное мероприятие по подключению – Подключение (технологическое присоединение) домовладения к сети газораспределения (до границ земельного участка);
11.2. Дополнительные мероприятия по подключению:
11.2.1 Подключение (технологическое присоединение) в пределах границ земельного участка, включая:
проектирование сети газопотребления [footnoteRef:1] __________________________; [1:  Выбирается в случае, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности.]

(да, нет – указать нужное)
строительство на территории земельного участка сети газопотребления __________________________________________________________________;
(да, нет – указать нужное)
строительство (реконструкция) внутреннего газопровода объекта капитального строительства _________________________________________;
(да, нет – указать нужное)
11.2.2. Поставка газоиспользующего оборудования ________________;
(да, нет – указать нужное)
11.2.3. Установка газоиспользующего оборудования _______________;
(да, нет – указать нужное)
11.2.4. Поставка прибора учета газа ______________________________;
(да, нет – указать нужное)
11.2.5. Установка прибора учета газа _____________________________;
(да, нет – указать нужное)

11.3. Техническое обслуживание, ремонт внутридомового газового оборудования[footnoteRef:2] _____________________________________________________; [2:  Срок для осуществления проверки комплектности и правильности оформления представленных документов, в том числе на предмет полноты и достоверности содержащихся в них сведений, а также заключения договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового газового оборудования начинается с момента подписания заявителем акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению).]

(да, нет – указать нужное)
11.4. Поставка газа[footnoteRef:3] ___________________________________________; [3:  Срок для осуществления проверки комплектности и правильности оформления представленных документов, в том числе на предмет полноты и достоверности содержащихся в них сведений, а также заключения договора поставки природного газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан начинается с момента подписания заявителем акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению).
* документы могут быть запрошены в порядке межведомственного взаимодействия или представлены заявителем по собственной инициативе.]

(да, нет – указать нужное)
В целях получения комплекса услуг по газификации к настоящей заявке прикладываются следующие документы (отметить в соответствующей графе знаком «V» прилагаемые документы):
ситуационный план;
доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя (в случае, если заявка о подключении подается представителем заявителя);
расчет максимального часового расхода газа (не прилагается, если планируемый максимальный часовой расход газа не более 7 куб. метров);
копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом право на домовладение (объект индивидуального жилищного строительства или часть жилого дома блокированной застройки);
копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом право на земельный участок, на котором расположено домовладение заявителя;
страховой номер индивидуального лицевого счета;
идентификационный номер налогоплательщика.

В случае подключения (технологического присоединения) посредством уступки мощности:
уведомление об уступке мощности;
копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом право подключенного потребителя и нового потребителя на объекты капитального строительства в случае, если завершено строительство указанных объектов;
копия технических условий, выданных подключенному потребителю (при наличии);

копия акта о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального строительства подключенного потребителя;
заверенная сторонами соглашения об уступке мощности копия заключенного соглашения об уступке мощности.

Перечень документов, необходимых для предоставления в ГРО (в том числе без посещения ГРО через его сотрудников) для подписания акта о готовности сети сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению) (в случае отсутствия необходимого комплекта документов комплекс услуг по газификации не может быть оказан):
акт проверки состояния дымовых и вентиляционных каналов;
копия договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового газового оборудования (предоставляется в случае указания записи «нет» в пункте 11.3 настоящей заявки);
копия основного документа, удостоверяющего личность (предоставляются в случае указания записи «да» в пункте 11.4 настоящей заявки и (или) в случае указания записи «да» в пункте 11.3 настоящей заявки);
*документы, подтверждающие размеры общей площади жилых и отапливаемых вспомогательных помещений жилого дома, а также размер (объем) отапливаемых помещений надворных построек (технический или кадастровый паспорт на объект /справка из органа технической инвентаризации или кадастрового учета /справка администрации муниципального образования, дачного (садоводческого) кооператива о размере площади/ иные документы) (предоставляются в случае указания записи «да» в пункте 11.4 настоящей заявки);
*документы, подтверждающие количество лиц, проживающих в жилых домах (справка о составе семьи из органа, осуществляющего регистрационный учет/выписка из домовой книги) (необходимы в случае указания записи «да» в пункте 11.4 настоящей заявки);
документы, подтверждающие вид и количество сельскохозяйственных животных и домашней птицы, содержащихся в личном подсобном хозяйстве, или их отсутствие (выписка из похозяйственной книги, заверенная администрацией муниципального образования/справка из дачного (садоводческого кооператива) товарищества) (предоставляются в случае указания записи «да» в пункте 11.4 настоящей заявки);
*документы, подтверждающие предоставление гражданам, проживающим в помещении, газоснабжение которого необходимо обеспечить, мер социальной поддержки по оплате газа (в случае предоставления таких мер) (удостоверение участника Великой Отечественной войны /удостоверение инвалида Великой Отечественной войны /справка медико-социальной экспертизы /регистрационный талон из отдела социальной защиты/иные документы) (предоставляются в случае указания записи «да» в пункте 11.4 настоящей заявки);
документы, подтверждающие состав и тип газоиспользующего оборудования, входящего в состав внутридомового или внутриквартирного газового оборудования, и соответствие этого оборудования установленным для него техническим требованиям (паспорт, руководство по эксплуатации на газоиспользующее оборудование (газовую плиту /водонагреватель /котел)) (предоставляются в случае одновременного указания записи «да» в пункте 11.4 и записи «нет» в подпунктах 11.2.2 ,11.2.3 настоящей заявки и (или) в случае одновременного указания записи «да» в пункте 11.3 и записи «нет» в подпунктах 11.2.2, 11.2.3 настоящей заявки);
документы, подтверждающие тип установленного прибора (узла) учета газа, место его присоединения к газопроводу, дату опломбирования прибора учета газа заводом-изготовителем или организацией, осуществлявшей его последнюю поверку, а также установленный срок проведения очередной поверки (паспорт прибора учета газа, свидетельство о поверке прибора учета газа и акт о пломбировке (приемке) прибора учета газа (при наличии такого прибора)) (предоставляются в случае одновременного указания записи «да» в пункте 11.4 и записи «нет» в подпунктах 11.2.4, 11.2.5 настоящей заявки и (или) в случае одновременного указания записи «да» в пункте 11.3 и записи «нет» в подпунктах 11.2.2, 11.2.3 настоящей заявки).

Подписывая указанную заявку, я, ______________________________
_________________________________________________________________
(указывается ф.и.о. полностью)

подтверждаю, что согласен(-на) на обработку персональных данных:
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», я свободно, своей волей и в своем интересе выражаю акционерному обществу «Газпром газораспределение Великий Новгород» (АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»), обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Великий Новгород» (ООО «Газпром межрегионгаз Великий Новгород»), обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ООО «Газпром газификация»), обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» (ООО «Газпром межрегионгаз»), публичному акционерному обществу «Газпром» (ПАО «Газпром») в целях: обработки заявки на предоставление комплекса услуг по газификации; предоставления информации о результатах её рассмотрения и получения (выдачи результатов её рассмотрения); предоставления комплекса услуг по газификации (в том числе выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) объекта капитального строительства к сетям газораспределения и осуществлению технического обслуживания и ремонта внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования, осуществление поставки газа для удовлетворения коммунально-бытовых нужд и рассмотрение претензий на действия (бездействие) в части предоставления комплекса услуг по газификации) согласие на обработку моих персональных данных: фамилию; имя; отчество; адрес регистрации по месту жительства; идентификационный номер налогоплательщика; телефонный номер; адрес электронной почты; адрес для корреспонденции; данные документа, удостоверяющего личность; страховой номер индивидуального лицевого счета; включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу третьим лицам, при условии, что они обязуются обеспечить безопасность персональных данных при их обработке и предотвращение разглашения персональных данных, обезличивание, удаление, уничтожение, с использованием средств автоматизации или без использования таких средств. Согласие предоставляется с момента оформления настоящей заявки и действует до достижения целей обработки персональных данных. Я уведомлен(-на), что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». В случае отзыва согласия на обработку персональных вышеперечисленные организации вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Информирование о результатах предоставления услуг, указанных в настоящей заявке прошу осуществлять (указать нужное):
· посредством размещения информации в личном кабинете на портале Единого оператора газификации (https://connectgas.ru/);
· по адресу электронной почты, указанной в настоящей заявке;
· посредством автоинформирования по телефону, указанному в настоящей заявке.

Заявитель ______________________
(подпись)
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Заявителя)
________________________________
(дата)
».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]